GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES - GPAQ

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________

COMUNICADO

CONVITE Nº 005/2010/SENF – SEFAZ

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, designada na Portaria Conjunta nº 001/2010-SENF-SEFAZ,
publicada no D.O. do dia 06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos interessados,
que o CONVITE em epígrafe, cujo objeto é contratação de empresa para execução da
ADEQUAÇÃO DO COMPLEXO V PARA INSTALAÇÃO DA CLOG-GOPI-GALM-GPEM
NA SEDE DA SEFAZ., será REVOGADO pelos motivos abaixo discriminados, consubstanciados
nos termos do artigo 49 da Lei 8666/93.

MOTIVO: Conforme C.I nº 624/GOPI/SENF/2010, com data de 03 de setembro de 2010, que
em seus termos aduziu: “(...)Cumprimentando Vossa Senhoria e em resposta à CI n.°
0722/2010/GPAQ/SENF, solicitamos o cancelamento do convite n.°005/2010/SENF uma vez
que recebemos notificação de n.º 022673 da Prefeitura Municipal de Cuiabá para a adequação de
nossa área externa com o plantio de árvores em toda a área externa da SEFAZ e decidimos, com
base na conveniência e oportunidade da administração, priorizar os recursos existentes, incluindo o
recurso destinado a esta obra, para o atendimento desta demanda e para a adequação do
estacionamento externo que serão necessárias(...)”.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@fazenda.mt.gov.br.

Cuiabá, 03 de setembro de 2010.

Radiana Kássia e Silva Clemente

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE

mailto:gpaq@fazenda.mt.gov.br